公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

爱美客技术发展股份有限公司   2021 年半年度报告全文

33

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、

授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

爱美客技术发展股份有限公司   2021 年半年度报告全文

34

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年6月24日，公司产品“含左旋乳酸-乙二醇共聚物微球的交联透明质酸钠凝胶”取

得国家药品监督管理局颁发的Ⅲ类医疗器械注册证。

2、报告期内，公司拟使用超募资金约 8.86 亿元人民币对 Huons BioPharma Co.,Ltd.进行

增资并收购该公司部分股权，截至报告日，该项目按计划实施并取得进展。

3、报告期内，为推进公司资本战略，公司适时启动了发行 H 股股票并在香港联合交易

所有限公司主板上市事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

爱美客技术发展股份有限公司   2021 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,193,606 78.36%   75,354,885 -2,567,178 72,787,707 166,981,313 77.18%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 15,409 0.01%   12,327 -27,736 -15,409

 3、其他内资持股 86,976,707 72.36%   69,581,366 -2,536,760 67,044,606 154,021,313 71.19%

  其中：境内法人持股 26,615,892 22.14%   21,292,714 -2,529,767 18,762,947 45,378,839 20.97%

   境内自然人持

股
60,360,815 50.22%   48,288,652 -6,993 48,281,659 108,642,474 50.21%

 4、外资持股 7,201,490 5.99%   5,761,192 -2,682 5,758,510 12,960,000 5.99%

  其中：境外法人持股 7,201,419 5.99%   5,761,135 -2,554 5,758,581 12,960,000 5.99%

   境外自然人持

股
71 0.00%   57 -128 -71

二、无限售条件股份 26,006,394 21.64%   20,805,115 2,567,178 23,372,293 49,378,687 22.82%

 1、人民币普通股 26,006,394 21.64%   20,805,115 2,567,178 23,372,293 49,378,687 22.82%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 120,200,000 100.00%   96,160,000 0 96,160,000 216,360,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司2020年度股东大会审议通过了《关于<公司2020年度利润分配及资本公积金转

增股本预案>的议案》，在派发现金股利同时，以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转

增8股，合计转增股本96,160,000股。

（2）A股首次公开发行网下配售股1,426,210股,占网下发行总量的10.01%，锁定期为自发

行人A股首次公开发行并上市之日起6个月，解禁时间为2021年3月28日（遇交易日顺延），

解禁限售股份上市流通日期为2021年3月29日。

股份变动的批准情况

爱美客技术发展股份有限公司   2021 年半年度报告全文

36

√ 适用 □ 不适用

（1）公司2020年度股东大会审议通过了《关于<公司2020年度利润分配及资本公积金转

增股本预案>的议案》，在派发现金股利同时，以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转

增8股，合计转增股本96,160,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）转增股本于2021年3月16日直接记入股东证券账户。

（2）解禁限售股于2021年3月29日上市流通。

股份回购的实施进展情况